
Decreto Prot. n. ________ 

Repertorio n. ___________ 

Fascicolo ______________ 

 

Oggetto: Elezione suppletiva della Rappresentanza Elettiva dei Ricercatori in seno alla Giunta del 

Dipartimento di Medicina Sperimentale.  

Allegati:  

Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 

 

IL DIRETTORE 

  

Visto 

 

Visto 

Visto 

Visto  

Visto 

Visto 

Visto 

 

Vista 

 

 

Considerato 

 

il vigente Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli" emanato 

con D.R. n. 645 del 17/10/2016; 

l’art. 23 comma 13 dello Statuto e l’art. 70 c. 1 del Regolamento Elettorale che 

disciplinano la composizione della Giunta; 

il Regolamento Elettorale di Ateneo emanato con D.R. n. 526 del 24/07/2017 e ss.mm.ii; 

in particolare l’art. 15 del citato Regolamento Elettorale; 

il D.D. n. 44 del 2.2.2024; 

il D.D. n. 73 del 27.2.2024 con il quale sono state nominate tra le altre, le 

Rappresentanze dei Ricercatori; 

la mail della Dott.ssa Cristina Scavone del 18.11.2024 con la quale la predetta rassegna le 

proprie dimissioni dal Ruolo di RTDA in quanto vincitrice di un posto di Professore 

Associato presso l’Università “Link Campus University”; 

di dover procedere all’aggiornamento della Rappresentanza dei Ricercatori; 

  

 

Per i motivi di cui in premessa 

DECRETA 

 

Art. 1 

Indizione delle elezioni 

Sono indette le elezioni per la nomina di n. 1 Rappresentante dei Ricercatori in seno alla Giunta del 

Dipartimento secondo quanto indicato in premessa. 

Art. 2 

Gestore tecnico e Ufficio competente per l'elezione 

Le operazioni di voto si svolgono, in presenza, nel rispetto dei requisiti di segretezza e certezza 

dell’espressione di voto, in forma elettronica (e-voting). 

Il gestore tecnico dell’elezione è la Dott.ssa Eliana Rupe in servizio presso il Dipartimento di Medicina 

Sperimentale. 

Il predetto gestore seguirà il procedimento elettorale sulla piattaforma di e-voting nelle fasi di attivazione 

tecnica del procedimento, di inserimento dell’ elettorato attivo e passivo e delle candidature, di apertura e 

chiusura delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al conteggio dei voti. 

Ad ogni elettore saranno fornite le credenziali per l’accesso al sistema elettronico di voto, unitamente alle 

istruzioni sulle modalità di espressione del voto. 



 

L’Ufficio competente per l’elezione è l’Area Didattica del Dipartimento di Medicina Sperimentale. 

Art. 3 

    Elettorato attivo e passivo – candidature 

Ai sensi dell’art. 72 l’elettorato attivo  (all. 1) è costituito dai Ricercatori in seno al Consiglio di 

Dipartimento.  

L’elettorato passivo (all. 2) è costituito dai Ricercatori del Consiglio di Dipartimento che non siano già stati 

nominati con il D.D. n. 73 del 27.2.2024 indicato in premessa.  

L’elettorato passivo, ai sensi del vigente Regolamento, spetta inoltre ai componenti del Consiglio di 

Dipartimento che non siano stati già rappresentanti, per due volte consecutive, nella stessa categoria 

secondo quanto indicato dal combinato disposto degli articoli indicati in premessa. Pertanto sono inoltre 

esclusi dall’elettorato passivo i Ricercatori che alla data del D.D. n. 44 del 2.2.2024 citato in premessa, 

avevano già svolto due mandati 

Gli elenchi degli aventi diritto all’elettorato, attivo e passivo, sono allegati al presente Decreto. 

Eventuali errori od omissioni nella composizione degli elenchi dell’elettorato attivo e passivo andranno 

segnalati entro le ore 12:00 del 6.2.2025, all’indirizzo del Responsabile del Procedimento che procederà a 

trasmettere tempestivamente le segnalazioni al Direttore. 

Il Direttore entro il 10.2.2025 disporrà l’aggiornamento degli elenchi. 

Gli elenchi definitivi saranno trasmessi immediatamente al gestore tecnico dell’elezione di cui al 

precedente art. 2, per gli adempimenti di competenza. 

Ferma restando l’eleggibilità di tutti gli aventi diritto all’elettorato passivo, eventuali candidature possono 

essere presentate entro le ore 12:00 del giorno 12.2.2025 a mezzo posta elettronica certificata all’indirizzo 

dip.medicinasperimentale@pec.unicampana.it. Inoltre, previo appuntamento, la candidatura potrà essere 

presentata a mano presso l’Ufficio del Responsabile del Procedimento. 

Ai fini dell’accertamento dell’avvenuta presentazione della candidatura, nei termini di cui sopra, fa fede la 

data di protocollo ovvero, per la candidatura presentata a mezzo pec, il giorno e l’ora di invio. 

Le candidature ammesse saranno pubblicate all’Albo di Ateneo e sul sito web del Dipartimento alla sezione 

Elezioni entro il 18.2.2025. 

Art. 4 

Commissione elettorale  

La Commissione elettorale è composta dalla Prof.ssa Annalisa Capuano Direttore del Dipartimento, che la 

presiede e dai Proff. Umberto Galderisi e Giovanni Di Bernardo Componenti del Consiglio di Dipartimento. 

Art. 5 

Ubicazione seggio elettorale e orario votazioni 

Il Seggio elettorale sarà ubicato presso la Sala riunioni del Dipartimento sita in Napoli, alla Via S. Maria di 

Costantinopoli 16 – Complesso S. Andrea delle Dame, II Piano. 

La Commissione di seggio elettorale è così composta: 

Dott.sse Teresa Chioccarelli (Presidente), Eliana Rupe (Referente E-voting con funzioni di Segretario 

Verbalizzante), dal Sig. Antonio Cavazzino (Componente).  

Sono nominati componenti supplenti il Dott. Alfonso Maria Rinaldi,  e i Sigg. Alfredo Alfano e  Marcello 

Murgia  

Le votazioni si terranno il giorno 21.2.2025 dalle ore 9:00 alle ore 14.00. 

 

 

 

 



 

Art. 6 

Votazioni 

Saranno ammessi a votare esclusivamente coloro che risulteranno inseriti negli elenchi degli aventi diritto 

al voto muniti di valido documento di riconoscimento o identificati per conoscenza diretta da un 

componente del seggio. 

Ciascun elettore può esprimere una sola preferenza. 

Art. 7 

Proclamazione e nomina degli eletti 

Ai sensi dell’art. 73 il Direttore del Dipartimento procede alla proclamazione degli eletti previa verifica della 

regolarità delle operazioni elettorali da parte della Commissione elettorale. 

Entro 10 giorni dalla proclamazione degli eletti, tenuto conto degli eventuali ricorsi, il Direttore del 

Dipartimento nomina gli eletti con apposito provvedimento. 

Art. 8 

Responsabile del Procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Stefania Mazzeo (indirizzo e-mail: 

stefania.mazzeo@unicampania.it – telefono 081 5667534). 

Art. 9 

Disposizioni finali  

Per quanto non previsto nel presente decreto si rinvia alle disposizioni regolamentari emanate con D.R. n. 

526 del 24/07/2017 e ss.mm.ii. In particolare, per eventuali ricorsi alla Commissione Elettorale, si rinvia a 

quanto previsto dal Regolamento Elettorale. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sull’Albo di Ateneo e sul sito Internet del Dipartimento.  

 

Napoli, ___________________________ 

         IL DIRETTORE 

   Prof.ssa Annalisa Capuano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Area didattica 

Sede: Via S. Maria di Costantinopoli 16 

Capo Ufficio: dott. Biagio Carrella 

E-mail: dimesp@unicampania.it 

Tel.-Fax: 0815665827 

 


		2025-02-06T09:31:29+0100
	Annalisa Capuano




